
 

Die Satzung wurde am 7. April 2025 in der Hochschule niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 7. April 2025 durch 
Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 7. April 2025. 

 

 
 
 
 

Satzung zur Änderung der Satzung über  
die Ausgestaltung des örtlichen Auswahlverfahrens,  
des Probestudiums für beruflich Qualifizierte und  

die Zulassung für nicht zulassungsbeschränkte Studiengänge  
an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg 

Vom 7. April 2025 

Aufgrund von Art. 9 Satz 1, Art. 87 Abs. 3 Satz 2, Art. 88 Abs. 10 Satz 2, Art. 95 Bayerisches 
Hochschulinnovationsgesetz (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), 
das zuletzt durch § 14 des Gesetzes vom 23. Dezember 2024 (GVBl. S. 605) und durch § 8 des 
Gesetzes vom 23. Dezember 2024 (GVBl. S. 632) geändert worden ist, in Verbindung mit Art. 5 
Abs. 7 und Art. 9 des Bayerischen Hochschulzulassungsgesetzes (BayHZG) vom 9. Mai 2007 (GVBl. 
S. 320, BayRS 2210-8-2-WK), das zuletzt durch Art. 130f Abs. 8 des Gesetzes vom 5. August 2022 
(GVBl. S. 414) geändert worden ist, in Verbindung mit § 25 Abs. 1.  Satz 2 und Satz 5 der Verord-
nung über die Hochschulzulassung an den staatlichen Hochschulen in Bayern (BayHZV) vom 10. 
Februar 2020 (GVBl. S. 87, BayRS 2210-8-2-1-1-WK), die zuletzt durch Verordnung vom 16. August 
2023 (GVBl. S. 564) geändert worden ist und § 32 Abs. 4 der Verordnung über die Qualifikation 
für ein Studium an den Hochschulen des Freistaates Bayern und den anerkannten nichtstaatlichen 
Hochschulen (QualV) vom 2. November 2007 (GVBl. S. 767, BayRS 2210-1-1-3-K/WK), die zuletzt 
durch Verordnung vom 11. Juni 2021 (GVBl. S. 355) geändert worden ist, erlässt die Ostbayerische 
Technische Hochschule Regensburg (Hochschule) folgende Satzung: 

§ 1 

Die Satzung über die Ausgestaltung des örtlichen Auswahlverfahrens, des Probestudiums für 
beruflich Qualifizierte und die Zulassung für nicht zulassungsbeschränkte Studiengänge an der 
Hochschule vom 3. April 2023 wird wie folgt geändert: 

In § 3 wird der folgende Absatz 4 angefügt: 

„(4) Abweichend von Abs. 1 ist die Absicht der Immatrikulation in den Bachelorstudiengängen 
Informatik, Wirtschaftsinformatik und Künstliche Intelligenz und Data Science in ein erstes 
Fachsemester für das Wintersemester 2025/26 bis zum 15. Juni 2025 und für das Sommer-
semester 2026 bis zum 15. Dezember 2025 anzumelden.“  

§ 2 

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.  

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule vom 27. März 2025 und der rechtsaufsichtlichen Geneh-
migung durch den Präsidenten der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg. 

Regensburg, 7. April 2025 
 
 
 
Prof. Dr. Ralph Schneider 
Präsident 


	§ 1
	§ 2

